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در جلسه کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان تأکید شد؛

راه توسعه اقتصاد استان از اشتغالزایی در بخش خدمات میگذرد

در نشست کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان که با حضور مدیرکل تعاون، کار و رفاه

اجتماعی استان برگزار شد، توسعه بخش خدمات صنعتی به عنوان حوزه ای با اشتغالزایی بالا و قابلیت به کارگیری قشر

تحصیلکرده مورد تاکید قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، محمدرضا رجالی رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان در این نشست با بیان اینکه اشتغال زایی و رفع بیکاری می تواند

بسیاری از مشکلات در حوزه های گوناگون را رفع کند، اظهار داشت: تولید ارزش در بخش خدمات از طریق محصولات غیرقابل مشاهده اتفاق می افتد؛ بنابراین نقش وسیعی در

ایجاد اشتغال سبز و پایدار با سرمایه گذاری اندک دارد. همچنین پایداری سهم خدمات در تولید ناخالص ملی موجب رقابت پذیری یک شهر شده و شهرها را به مکان بهتری برای

زندگی تبدیل می کند.

وی با بیان اینکه طبق آخرین آمار 53 درصد تولید ناخالص ملی کشورمان مربوط به بخش خدمات است، افزود: این در حالی است که متوسط جهانی 64 درصد است. همچنین

سهم بخش خدمات در GDP استان اصفهان تقریباً کمتر از50 درصد است که از میانگین کشور هم فاصله دارد.

رجالی با اشاره به ویژگی های مهم درآمد حاصل از خدمات ادامه داد: بخش زیادی از این درآمد در جامعه محلی می ماند و به گردش درمی آید. هنگامی که این پول در اختیار

دهک های پایین جامعه (ارائه دهندگان خدمات) قرار می گیرد، قدرت خرید آنها افزایش یافته و رونق اقتصادی ایجاد می شود.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به 15 راهبرد توسعه بخش خدمات، اختصاص مشوق ها و معافیت های قابل توجه مالیاتی به بخش خدمات و شغل های

خدماتی و مساعدت های بیمه ای را یکی از مهم ترین این راهبردها دانست و در ادامه به نقش حاکمیت، شهرداری ها، صنایع و شرکت های دانش بنیان در اجرای هرکدام از این

راهبردها اشاره کرد.

وی با بیان اینکه بخش اعظم مشکلات و مطالبات مردم به معضل بیکاری برمی گردد، گفت: جایی که بیکاری وجود دارد، کاستی های موجود به مشکلات لاینحل تبدیل و زمینه

برخی اتفاقات را در کشور فراهم می کند؛ بنابراین با ایجاد اشتغال به خصوص در بخش خدمات بسیاری از مشکلات رفع می شود، چون در دنیا اقتصادهای قوی تر و بزرگ تر

همیشه برنده هستند. تا همین چند سال پیش اقتصاد ایران هم تراز با کشور برزیل بود که مشکلاتی مانند تحریم ها موجب عقب افتادن اقتصاد کشورمان شد. ذکر این نکته

ضروری است که هم اکنون 80 درصد اقتصاد برزیل را بخش خدمات تشکیل می دهد.

رجالی با بیان اینکه در نبود برنامه های بالادستی و ابلاغی از سوی دولت، کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان برای برخی ادارات کل استان پیشنهادات، شرح وظایف و شرح

کارهایی تدوین و ارائه کرد افزود: در این راستا حتی کمیته های مختلف کمیسیون را بر اساس ساختار وزارتخانه ها و ادارات کل مرتبط تشکیل دادیم تا بتوانیم به صورت عینی تر

در این زمینه برنامه ریزی و فعالیت کنیم.

وی تصریح کرد: اگر قرار است محور توسعه استان اصفهان دیگر صنعت نباشد باید بر توسعه بخش خدمات (گردشگری؛ خدمات عمومی، خدمات صنعت و...) تمرکز کنیم، چون با

توجه به آمار اشتغال در استان و همچنین تمرکز دولت بر حوزه مالیات ، وضعیت فعلی کشور قابل مقایسه با پنج سال پیش هم نیست.

میثم مداحی مدیرکل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان با بیان اینکه برای توسعه اشتغال در بخش خدمات ابتدا باید سیاست اصلی، راهبرد و عملیات اجرایی اقتصاد کشور

مشخص باشد، گفت: برای توسعه اشتغال از جمله در بخش خدمات سیاست واحدی وجود ندارد؛ درحالی که باید ابتدا بدانیم با زیرساخت ها و ظرفیت های فعلی استان چقدر

می توان اشتغال در هر بخش از جمله خدمات را توسعه داد و آیا منابع لازم از جمله سرمایه و نیروی انسانی را در اختیار داریم یا خیر.

وی با بیان اینکه توسعه ملزوماتی دارد اضافه کرد: مقام معظم رهبری در شعار سال ابتدا بر کلمه تولید و سپس واژه های اشتغال آفرین و دانش بنیان تأکید کرده اند؛ بنابراین باید

یک بار برای همیشه سهم توسعه استان در هرکدام از بخش های صنعت، کشاورزی و خدمات مشخص شود. همچنین باید بر اساس زیرساخت های موجود آینده پژوهی انجام

شود و کتابچه ای آماده و در اختیار تمام دستگاه ها و بخش های مرتبط در استان قرار گیرد تا همه بدانند باید بر اساس کدام برنامه حرکت کنند، درحالی که هم اکنون تمام برنامه

ریزی ها بر اساس گذشته است.

مداحی تصریح کرد: هم اکنون افق چندساله برای توسعه اقتصاد استان وجود ندارد. بخش اعظم این افق باید بر اساس آینده پژوهی و بخش دیگر آن نیز باید بر اساس آمایش

سرزمینی تدوین شود.

احسان شهیر، مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان نیز با بیان اینکه استانداری اصفهان حتی آماده جذب سرمایه گذاران اصفهانی خارج از کشور است، ادامه

داد: هم اکنون بسیاری از محدودیت ها برای توسعه صنوف از میان برداشته شده و فعالان اقتصادی باید با کمک اتاق بازرگانی بستر را برای جذب سرمایه گذاران فراهم کنند؛

بنابراین هرکدام از ما سهمی در توسعه استان داریم، اما باید توجه کنیم که بخش دولتی نمی تواند به تنهایی این بار را به دوش بکشد.

همچنین سید آرش امامی، دبیر کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی نیز با بیان اینکه این کمیسیون پس از بررسی های فراوان به بیش از 40 عنوان شغل در بخش خدمات صنعت که

بعضاً جدید می باشند، رسیده که قابلیت راه اندازی در استان را دارند، اظهار داشت: با اشتغال زایی در این بخش می توان میزان بیکاری تحصیل کردگان استان را کاهش داد و

موجی از اشتغال زایی در اصفهان به راه انداخت.

وی ضمن شرح برخی از این مشاغل خدماتی تأکید کرد، اصفهان می تواند به پایلوت راه اندازی برخی از این مشاغل در کشور تبدیل شود.

در ادامه حاضران به طرح دغدغه ها و مشکلات تولیدکنندگان، صنعت گران و کارآفرینان در حوزه قوانین کار و بیمه و مشکلات پیش رو بر سر راه اشتغال زایی در بخش خدمات

پرداختند.

در بخش دیگری از این جلسه نیز، وب سایت جامک پارسی، نخستین سایت تخصصی در حوزه مد و لباس هویتی که با مساعدت کمیسیون صنایع راه اندازی شده است، رونمایی

شد و نفیسه عروجی دبیر کارگروه مد و پوشاک اتاق بازرگانی اصفهان توضیحاتی درباره بخش های گوناگون این سایت ارائه کرد.

0 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

https://www.eccim.com/News/5747/

